1

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

690091, г. Владивосток             тел.: (423) 265-24-83

ул. Пушкинская, 10         е-mail: dvrumc@dvfu.ru

ПРОТОКОЛ № 52

заседания президиума Дальневосточного регионального учебно-

методического центра в форме заочного голосования (опросным путем)

от 25 января 2023 года

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: председатель президиума Б.Н. Коробец,

заместитель председателя президиума А.А. Фаткулин, члены президиума: А.И.

Агошков, А.В. Баенхаев, Н.Г. Баженова, А.Т. Беккер, А.П. Брик, Д.В. Буров, Д.О.

Дега, Э.А. Дмитриев, Д.Н. Зайцев, Ю.Н. Кульчин, С.А. Левков, Ю.С. Марфин,

Е.Ю. Перова, И.Ю. Рассказов, Е.Б. Ромашко, И.Г. Сизов, А.М. Сундуков, Р.В.

Титков, П.В. Тихончук, А.И. Широков, В.Б. Шуматов – всего 23 человека, что

составляет 82% состава президиума ДВ РУМЦ.

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении Плана работы Дальневосточного регионального учебно-

методического центра высшего образования на 2023 год.

2. О назначении председателей УМС ДВ РУМЦ по образованию:

− в области математики Мордовского Андрея Константиновича, к.ф.-м.н.,

доцента кафедры алгебры, дискретной математики и прикладной

информатики Бурятского государственного университета имени Доржи

Банзарова;

− в области медицинских наук Ждановой Ларисы Владимировны, к.мед.н.,

доцента кафедры акушерства и гинекологии Бурятского государственного

университета имени Доржи Банзарова;

− в области здравоохранения и профилактической медицины Ковальчука

Виктора Калиновича, д.мед.н., профессора кафедры гигиены

Тихоокеанского государственного медицинского университета;

− в области социологии и социальной работы Воротилкиной Ирины

Михайловны, д.пед.н., профессора, заведующей кафедрой социальной

mailto:dvrumc@dvfu.ru

2

работы Приамурского государственного университета имени Шолом-

Алейхема;

− в области журналистики, рекламы и связям с общественностью Маркиной

Юлии Михайловны, к.с.н., доцента высшей школы медиа, коммуникации и

сервиса Тихоокеанского государственного университета;

− в области философии, этики и религиоведения Готнога Александра

Васильевича, д.филос.н., доцента, и.о. проректора по научной работе

Амурского гуманитарно-педагогического государственного университета;

− в области финансов, бухгалтерского учёта и экономики предприятия

Тишутиной Ольги Игоревны, д.э.н., доцента, заведующей кафедрой

финансов и кредита Хабаровского государственного университета

экономики и права;

− в области статистики, математических методов в экономике и бизнес-

информатики Чуйко Ольги Игоревны, к.э.н., доцента кафедры цифрового

государственного и корпоративного управления Хабаровского

государственного университета экономики и права;

− в области управления персоналом, антикризисного управления, экономики

и социологии труда и экономики природопользования Бирюковой Ларисы

Викторовны, к.э.н., доцента кафедры цифрового государственного и

корпоративного управления Хабаровского государственного университета

экономики и права;

− в области сервиса и туризма Клиценко Максима Вадимовича, к.соц.н.,

директора высшей школы медиа, коммуникации и сервиса Тихоокеанского

государственного университета;

− по библиотечно-информационной деятельности Качановой Елены

Юрьевны, д.пед.н., профессора, заведующей кафедрой библиотечно-

информационной деятельности, документоведения и архивоведения

Хабаровского государственного института культуры.

Основание: представление дирекции ДВ РУМЦ, личное согласие.

3. О присвоении грифа ДВ РУМЦ учебным пособиям (согласно прилагаемого

списка).

Итоги голосования:

1. По первому вопросу проголосовали:

за    - 23;

против   - 0;

воздержались  - 0.

3

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: утвердить План работы Дальневосточного

регионального учебно-методического центра высшего образования на 2023 год

(приложение 1).

2. По второму вопросу проголосовали:

за     - 23;

против   - 0;

воздержались  - 0.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: назначить председателями УМС ДВ РУМЦ по

образованию:

− в области математики Мордовского Андрея Константиновича, к.ф.-м.н.,

доцента кафедры алгебры, дискретной математики и прикладной

информатики Бурятского государственного университета имени Доржи

Банзарова;

− в области медицинских наук Жданову Ларису Владимировну, к.мед.н.,

доцента кафедры акушерства и гинекологии Бурятского государственного

университета имени Доржи Банзарова;

− в области здравоохранения и профилактической медицины Ковальчука

Виктора Калиновича, д.мед.н., профессора кафедры гигиены

Тихоокеанского государственного медицинского университета;

− в области социологии и социальной работы Воротилкину Ирину

Михайловну, д.пед.н., профессора, заведующую кафедрой социальной

работы Приамурского государственного университета имени Шолом-

Алейхема;

− в области журналистики, рекламы и связям с общественностью Маркину

Юлию Михайловну, к.соц.н., доцента высшей школы медиа, коммуникации

и сервиса Тихоокеанского государственного университета;

− в области философии, этики и религиоведения Готнога Александра

Васильевича, д.филос.н., доцента, и.о. проректора по научной работе

Амурского гуманитарно-педагогического государственного университета;

− в области финансов, бухгалтерского учёта и экономики предприятия

Тишутину Ольгу Игоревну, д.э.н., доцента, заведующую кафедрой

финансов и кредита Хабаровского государственного университета

экономики и права;

− в области статистики, математических методов в экономике и бизнес-

информатики Чуйко Ольгу Игоревну, к.э.н., доцента кафедры цифрового

государственного и корпоративного управления Хабаровского

государственного университета экономики и права;

4

− в области управления персоналом, антикризисного управления, экономики

и социологии труда и экономики природопользования Бирюкову Ларису

Викторовну, к.э.н., доцента кафедры цифрового государственного и

корпоративного управления Хабаровского государственного университета

экономики и права;

− в области сервиса и туризма Клиценко Максима Вадимовича, к.соц.н.,

директора высшей школы медиа, коммуникации и сервиса Тихоокеанского

государственного университета;

− по библиотечно-информационной деятельности Качанову Елену Юрьевну,

д.пед.н., профессора, заведующую кафедрой библиотечно-

информационной деятельности, документоведения и архивоведения

Хабаровского государственного института культуры.

3. Результаты голосования по третьему вопросу представлены в

приложении 2.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: присвоить гриф ДВ РУМЦ следующим учебным

пособиям (приложение 3).

Приложения:

1. План работы Дальневосточного регионального учебно-методического

центра высшего образования на 2023 год.

2. Лист голосования по третьему вопросу повестки заседания.

3. Список учебных пособий, которым присвоен гриф ДВ РУМЦ.